ОБЩЕСТВЕННЫЙ СОВЕТ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

НИЖНЯЯ САЛДА

П Р О Т О К О Л  №  12
10.10.2018                                                                                           г. Нижняя Салда

Избрано 11 членов Общественного Совета.

Присутствует на заседании Общественного Совета 8 чел.:

	1. Будаков С.А.
2. Павлов А.Ю.
3. Дудин Г.М.
4. Ермакова Е.А.

	5. Дьячков В.В.
6. Цешнатий Е.А.
7. Балакин О.Н.
8. Намятова О.Н.

Отсутствуют: Фигура А.В., Исакова И.В., Воронова С.А.

Председательствующий: Будаков С.А. – заместитель председателя Общественного Совета городского округа Нижняя Салда.

Приглашены: Цигвинцева В.К. – общественный советник главы городского округа Нижняя Салда.
Секретарь: Бунина Е.П. – ведущий специалист Думы городского округа.

Повестка заседания:

1. О назначении нового члена Общественного Совета городского округа Нижняя Салда главой городского округа.

Докладчик – Намятова Ольга Николаевна, член Общественного Совета.

2. О досрочном прекращении полномочий члена Общественного Совета городского округа Нижняя Салда Фигуры Александра Владимировича.

Докладчик – Будаков Сергей Александрович, заместитель председателя Общественного Совета городского округа Нижняя Салда.

3. О досрочном прекращении полномочий члена Общественного Совета городского округа Нижняя Салда Вороновой Светланы Александровны.

Докладчик – Будаков Сергей Александрович, заместитель председателя Общественного Совета городского округа Нижняя Салда.

4. О порядке зачисления в первые классы образовательных учреждений. О перспективах развития школ № 5 и 10. О качестве предоставляемых образовательных услуг в образовательных учреждениях.

Докладчик – Терехова Римма Викторовна, начальник управления образования.

5. Об утверждение формы анкеты качества оказания медицинских услуг.

Докладчик – Будаков Сергей Александрович, заместитель председателя Общественного Совета городского округа Нижняя Салда.

6. О проекте решения Думы городского округа Нижняя Салда «Об утверждении членов Общественного Совета городского округа Нижняя Салда».

Докладчик – Бунина Елена Петровна, секретарь Общественного Совета.

7. О проекте решения Думы городского округа Нижняя Салда «Об утверждении Положения об организации и осуществления общественного контроля на территории городского округа Нижняя Салда».

Докладчик – Бунина Елена Петровна, секретарь Общественного Совета.

8. О ходе выполнения плана работы Общественного Совета на 2018 год.

Докладчик – Будаков Сергей Александрович, заместитель председателя Общественного Совета.
1. СЛУШАЛИ:

О назначении нового члена Общественного Совета городского округа Нижняя Салда главой городского округа.

Докладчик – Намятова Ольга Николаевна, член Общественного Совета.
ВЫСТУПИЛИ:
Будаков С.А. – предложил информацию принять к сведению.
Голосование «за» - 8 чел.,  принято единогласно.
РЕШИЛИ: информацию принять к сведению.
2. СЛУШАЛИ:

О досрочном прекращении полномочий члена Общественного Совета городского округа Нижняя Салда Фигуры Александра Владимировича.

Докладчик – Будаков Сергей Александрович, заместитель председателя Общественного Совета городского округа Нижняя Салда.

ВЫСТУПИЛИ:

Будаков С.А. –  поступило заявление от Фигуры А.В. о досрочном прекращении полномочий члена Общественного Совета от 03.10.2018. Поставил вопрос на голосование.
Голосование «за» -  8 чел.,  принято единогласно.
РЕШИЛИ: прекратить полномочия члена Общественного Совета Фигуры Александра Владимировича на основании подпункта 8.1.1. пункта 8.1. статьи 8 Положения об Общественном совете в городском округе Нижняя Салда.
3. СЛУШАЛИ:

О досрочном прекращении полномочий члена Общественного Совета городского округа Нижняя Салда Вороновой Светланы Александровны.

Докладчик – Будаков Сергей Александрович, заместитель председателя Общественного Совета городского округа Нижняя Салда.

ВЫСТУПИЛИ:

Будаков С.А. –  поступило заявление от Вороновой С.А. о досрочном прекращении полномочий члена Общественного Совета от 10.10.2018. Поставил вопрос на голосование.

Голосование «за» -  8 чел.,  принято единогласно.
РЕШИЛИ: прекратить полномочия члена Общественного Совета Вороновой Светланы Александровны на основании подпункта 8.1.1. пункта 8.1. статьи 8 Положения об Общественном совете в городском округе Нижняя Салда.
4. СЛУШАЛИ:

О порядке зачисления в первые классы образовательных учреждений. О перспективах развития школ № 5 и 10. О качестве предоставляемых образовательных услуг в образовательных учреждениях.

Докладчик – Терехова Римма Викторовна, начальник управления образования.
ВЫСТУПИЛИ:

Цигвинцева В.К., Павлов А.Ю., Лобжин В.М., Ермакова Е.А., Будаков С.А. – с вопросами к докладчику.

Будаков С.А. – предложил рекомендовать администрации разработать предложения по повышению престижа обучения учащихся и работы высококвалифицированных педагогов в СОШ № 5 и № 10.

Голосование «за» -  8 чел.,  принято единогласно.
РЕШИЛИ: рекомендовать администрации разработать предложения по повышению престижа обучения учащихся и работы высококвалифицированных педагогов в СОШ № 5 и № 10.
5. СЛУШАЛИ:

Об утверждение формы анкеты качества оказания медицинских услуг.

Докладчик – Будаков Сергей Александрович, заместитель председателя Общественного Совета городского округа Нижняя Салда.

ВЫСТУПИЛИ:

Будаков С.А. – предложил указать в названии анкеты Нижнесалдинская ЦГБ, поставил вопрос на голосование.

Голосование «за» -  8 чел.,  принято единогласно.
РЕШИЛИ:

1. Провести мониторинг качества оказания услуг ГБУЗ СО «Нижнесалдинская центральная городская больница» в амбулаторных условиях в городском округе Нижняя Салда с 15.10.2018.

2. Утвердить форму анкеты качества оказания медицинских услуг в ГБУЗ СО «Нижнесалдинская центральная городская больница».
6. СЛУШАЛИ:

О проекте решения Думы городского округа Нижняя Салда «Об утверждении членов Общественного Совета городского округа Нижняя Салда».

Докладчик – Бунина Елена Петровна, секретарь Общественного Совета.
ВЫСТУПИЛИ:

Будаков С.А. – предложил кандидатуры Выходцевой И.В. и Шумиловой Н.В.

Голосование «за» -  8 чел.,  принято единогласно.
РЕШИЛИ: рекомендовать депутатам Думы городского округа утвердить Выходцеву И.В. и Шумилову Н.В. членами Общественного Совета.
7. СЛУШАЛИ:

О проекте решения Думы городского округа Нижняя Салда «Об утверждении Положения об организации и осуществления общественного контроля на территории городского округа Нижняя Салда».

Докладчик – Бунина Елена Петровна, секретарь Общественного Совета.
ВЫСТУПИЛИ:

Ермакова Е.А., Намятова О.Н., Будаков С.А., Цигвинцева В.К. – с предложениями в проект решения. Предложили депутатам Думы городского округа утвердить представленный проект решения с учетом поправок Общественного Совета.

Голосование «за» -  8 чел.,  принято единогласно.
РЕШИЛИ: рекомендовать депутатам Думы городского округа утвердить проект решения «Об утверждении Положения об организации и осуществления общественного контроля на территории городского округа Нижняя Салда».
8. СЛУШАЛИ:

О ходе выполнения плана работы Общественного Совета на 2018 год.

Докладчик – Дьячков Вячеслав Владимирович, председатель комиссии по общественной безопасности Общественного Совета, Дудин Герман Михайлович, член Общественного Совета.
ВЫСТУПИЛИ:

Дьячков В.В. – о проверке школьных столовых. Во всех школах прошла проверка СЭС: в 5 школе 13.06.2018, в 10 школе 08.06.2018, в 7 школе 04.06.2018. Замечания устранены. В школы №7 и Гимназию вход был свободный, на посту никто не остановил.

Будаков С.А. – предложил рекомендовать администрации усилить контроль за пропускной системой в школах.

Голосование «за» -  8 чел.,  принято единогласно.

Дудин Г.М. – о ремонте мужского отделения городской бани. Затраты администрации на баню 2,7 млн. руб. в год. Возвращается от продажи билетов около 600 тыс. рублей. Если запускать мужское отделение, то затраты на содержание бани возрастут.

Цигвинцева В.К., Будаков С.А. – предложили администрации рассмотреть вопрос о передаче бани в частные руки.

Голосование «за» -  4 чел., «против» - 2 чел., «воздержались» - 2 чел.   принято большинством голосов.
РЕШИЛИ:

1. Рекомендовать администрации городского округа усилить контроль за пропускной системой в образовательных учреждениях городского округа.

2. Рекомендовать администрации городского округа администрации рассмотреть вопрос о передаче бани в частные руки.

Председательствующий                                                                     С.А. Будаков
2